Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº131/UFFS/2013 - RETIFICA O EDITAL Nº126/UFFS/2013  –

BOLSA CULTURA

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital

nº 126/UFFS/2013 – Bolsa Cultura.

Onde se lê:
9 DESLIGAMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE ESTUDANTE

9.1 O estudante será desligado do Programa nas seguintes circunstâncias:

I - Solicitação do próprio estudante mediante Formulário de Desligamento (Anexo

V);

II - Descumprimento das situações previstas no § 2º e § 3º do Art. 7º deste edital,

informadas pelo coordenador do projeto;

Leia-se:
9 DESLIGAMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE ESTUDANTE

9.1 O estudante será desligado do Programa nas seguintes circunstâncias:

I - Solicitação do próprio estudante mediante Formulário de Desligamento

(Anexo IV);

II - Descumprimento das situações previstas no item 8.2 e 8.3 Art. 8º deste edital;

Chapecó-SC, 26 de abril de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS